
Koberovy
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Železný Brod GPS souřadnice: 50.624661N, 15.228224E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1190 (834 let) Katastrální výměra: 874 ha

Počet obyvatel: 1 023 PSČ: 468 22

Adresa URL: www.koberovy.cz

O obci
Obec Koberovy leží mezi Turnovem a Železným Brodem. Rozkládá se v údolí mezi dlouze se táhnoucí
vrchy Hamštejnem a Fialníkem, v překrásné krajině Českého Ráje.

Historie obce
Obec byla založena v roce 1190. V letech 1450-1550 osada patřila k hradu Vranov a poté od roku 1540 k panství
Hruborohozeckému.

Ubytování a restaurace
Ve vesnici funguje penzion Hamštejn a pohostinství.

Okolí a příroda
V Besedických skalách lze nalézt skalní bludiště Kalich a Chléviště, která nabízejí několik atraktivních
výhledů na celé maloskalské údolí.

Současnost obce
V současné obci se nachází knihovna, kulturní zařízení, mateřská a základní škola, prodejna
potravin, penzion, hostinec, 3 hřiště a 2 tělocvičny. Působí zde Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
V okolí obce vede nepřeberné množství cyklistických i turistických tras. V části Hamštejn je lyžařský
vlek.

Památky a zajímavosti
Na konci části Michovka, směrem z obce Koberovy na Turnov, stojí barokní pískovcová socha, která je
jednou z nejstarších na Jablonecku.

Doprava
Přes Koberovy prochází silnice II/282 ze Železného Brodu do Rovenska. Obec má autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9816/koberovy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:39:06



Ocenění obce
Obec Koberovy získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9816/koberovy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:39:06


